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PROJEKTINIŲ  PASIŪLYMŲ  AIŠKINAMASIS  RAŠTAS

Statinio         ar         jo         dalies         statybos         vieta:      Zigmo  Drungos  g. 20, Marijampolė
          (žemės sklypo  kadastrinis Nr. 1801/0020:201 Marijampolės m. k. v.). registro centrinio duomenų
banko išrašas Nr.44/1239272

           Statinio ar   jo         dalies pagrindinė naudojimo paskirtis:

6.1. gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatai – skirti gyventi vienai šeimai.

Žemės         sklypo         teritorijos         naudojimo         reglamento         parametrai   

         Nagrinėjamoje teritorijoje detalus planas neparengtas. Sklypui nenustatyti konkretūs
naudojimo reglamento parametrai.  Žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai
nustatomi vadovaujantis patvirtintu Marijampolės miesto teritorijos bendruoju planu ir 
 STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ reikalavimais.

Statinio         (pastato)         techniniai         ir             paskirties         rodikliai         (tarp         jų         gamybos,         kitos
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų kiekis, butų, vietų     skaičius   ir         kt.):

      1. Pastato bendras plotas – 183.45 m²
      2. Pastato pagrindinis plotas – 147.77m²
      3. Pastato pagalbinis plotas – 35.67m²
      4. Pastato tūris – 859 m³
      5.   Aukštų skaičius – 1
      6.    Pastato aukštis – 4.50m

            Statinio         statybos rūšis:       Nauja statyba

           Projektuojamų         statinių         sąrašas         (jei         aprašoma         statinių         grupė): projektuojamas vienas 
gyvenamosios paskirties pastatas.

Paaiškinami         ir             pagrindžiami         projektinių         pasiūlymų         sprendiniai,         nurodomi
laikančiųjų     konstrukcijų   ir       išorinių     atitvarų     parinkimo motyvai         ir         kita:

Projektinių pasiūlymų sprendiniai parengti remiantis projektinių pasiūlymų užduotimi, ir
statytojo pageidavimais.

           Sklype projektuojamas vieno aukšto, vieno buto  gyvenamasis namas.  Pastato tūris 
projektuojamas  sklypo vidurinėje dalyje, lygiagrečiai su  šiaurine  sklypo kraštine.  Priekinėje, pietinėje,
sklypo dalyje  projektuojama  žalioji zona, skirta dekoratyviniams želdiniams ir aktyviam laisvalaikiui. 
Įvažiavimas į sklypą – iš Z. Drungos  gatvės tiesiai iki aikštelės prieš garažą ir įėjimą į pastatą.
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          Gyvenamojo namo planas  ištęstas pagal šiaurinę sklypo kraštinę. Vakariniame pastato gale,  
pirmame plane, projektuojamas dvivietis garažas.  Pagrindinis įėjimas į pastatą projektuojamas  iš  
vakarinės pusės, šalia garažo. Per erdvų tambūrą  patenkame  į  holą, sujungtą su  projektuojama atvira
bendra  gyvenamąja  erdve,  suskirstyta  į  virtuvės, valgomojo ir poilsio zonas  su išėjimu į terasą  
rytinėje   pusėje.  Į kairę nuo įėjimo projektuojamas koridorius, abipus jo išdėstomos pagalbinės 
patalpos ir pagrindinis miegamasis su  atskira vonia ir drabužine,  koridoriaus gale – du vaikų kambariai 
orientuoti į rytus.          
             Įvažiavimas į sklypą  bus įrengtas tiesiogiai  iš vakarų  pusės,  iš  Z.Drungos gatvės, įvažiuojama į 
kiemą prieš garažą.   Sklype numatomos 3 parkavimo vietos – dvi garaže, viena  kieme.

            Pamatai - gręžtiniai poliniai, monolitinio gelžbetonio. Gręžtiniai poliai apjungiami  monolitiniais 
rostverkais, kurie apšiltinami liktiniais XPS klojiniais.
             Išorinės sienos ir vidinės laikančios sienos numatytos mūrinės, 250 mm storio keramzitbetonio 
blokelių mūro.    Nelaikančios sienos – keramzitbetonio blokelių mūro 120 mm storio.  Stogas 
sutapdintas, dengtas rulonine danga.  Visos išorinės atitvaros  apšiltinamos, kad užtikrinti numatytą 
energetinio naudingumo klasę.  

             Vandens tiekimas numatomas iš miesto vandentiekio, iš Z. Drungos  g. veikiančių Ø 63 mm 
tinklų. Buitinių nuotekų šalinimui  suprojektuotas išvadas iki Z. Drungos  g. veikiančių  Ø 160 mm  
buitinių nuotekų tinklų.  Elektros tiekimas iš esamų elektros tinklų, prisijungimas  - esamoje KAS.

Pastatas suprojektuotas taip, kad per ekonomiškai pagrįstą statinio naudojimo trukmę pagal jo
naudojimo paskirtį  atitiktų reglamente (ES) Nr. 305/2011 nustatytus esminius statinių reikalavimus,
kurie apima mechaninį patvarumą ir pastovumą, gaisrinę saugą, higieną, sveikatą, aplinkos apsaugą,
naudojimo saugą, apsaugą nuo triukšmo, energijos taupymą ir šilumos išsaugojimą .
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